
Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

13 февраля 2024 года 

Государственный регистрационный № Ru 383070002024002 
от 25.01.2024г. № 57/441 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменения в статью 8 Устава муниципального образования город Усть-Илимск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 04.08.2023г. № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального об-

разования город Усть-Илимск, Городская Дума, –    

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 8 Устава муниципального образования город Усть-Илимск следую-

щее изменение: 

часть 1 дополнить пунктом 45 следующего содержания: 

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и ор-

ганизация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в грани-

цах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официальных сай-

тах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после гос-

ударственной регистрации изменений. 

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председа-

теля постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, де-

путатской этике, информационной политике и связям с общественностью. 

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

Мэр города А.И. Щекина 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

